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li aiiMé nikdo ani neiiaMm
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jeho livoti tečirny Pro kiidého

správa o jeho náhlém omítl byla
překvapující Vidyť jriii v patik

tiniMit

Tábor Myrta Královských Družek
TZ 2T

v totota o durna 1904 v síni p j W Hrocha a Jllnl 13 ul

K hojné návštěvě zve v četě P(AUtLI výher

S3
NejlrpUi výbřr chltpetkých oblf
ka - thotovených z chrviotň ji ni- -mohl volné te procháxrti A neol

1lnů'l divu le i potnMilá četná
oých ktšmlra a modrých triRO— roz- -

rodina byla cele ohromena kdy!
thledala le milený otře více ne

lije Teprve několik málo roka

ných ttlihO-- % 3

OiJ Tento výhčr jest rozhodně nr

lepší v městě nahfdaiitý Pokud

te barvy a střihá týče jsou nejlepší v

trhu — námořnické blůzy Notíolk a pře- -

uplynulo co tvou drahou matku

pochovali a nyní úplně ot řeli

Pohřeb odbýván byl ta velkého

účastenství přátel a mírných vč- o-

kládacl-- 14

Vklta t u'i aatluJdvali trii
ta petit! itšjemiil jtk jtmtt
ll ntmttl lm(ntli vjttoupl
ittle této celt lida tiarfth

vrtrtlaá ochotníka tl

ivUřtljínil výkony svými mnoho
lit At otxKrnt urhvilili Ochot

nkt tito tUulili t tentoktál ti
ůíelem llrchttnýin a chál)hol
p)'m aby totil epttMi hnantnl

pomoc (tn a pottthné rodinl po

mnittrlnti J li Svtdoí Jm
pevně plettědčeni la kiné
nati die nelepW molnotlt
v k liatnčnlmu úpěcltii přvduta
vtnl tohoto Vlm předoMt lř
krajané naSi neodepřeli pomoci
tvé tomu kdo pomoci jich oprav
du potřeboval a ta i v tomto pří-

padě phtpěl htivuou tvou k

zlé MJy od dveří drobných
aírot Jak nám ředitel divadelního

představení tohoto p FJ babka
tdělii zapaiČÍ pl Liebenová ve-

škeré šatstvo a potřebnou výpravu

úplně zdarma ttkle při hojné
návštěvě četkého obecenstva oče-

kávali lze slušný čistý výnos

Vstupné pro páuy obnáší 33c a

pro dámy ajc Jménem vdovy a

díttk zlďáme nS! krajany aby se

v hojném počtu dostavili v neděli

večer do soKolOřay kdež jim
bodří ochotnici na§i chystají skvě-

lý duševní požitek

— Mitřli zapotřebí služeb

spolehlivého expressáka obraťte
su s plnou důvěrou na svého kra-

jaoa Franka Břena jenž vám

rychle a zároveň levně poslouží
Zejména ti kteříž se hodlsjí stě-

hovat měli by se na paoa Břena
obrátili neboť se nemusí obávati
že nábytek jich bude poškozen
Pan Břen za správné a uspokojivé

vykonávání svěřené mu práce ručí

Ptejte se po něm buď v čís 126a

již 14 ul aneb v hostinci pp
Francia a Vávry 32x101

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte-

říž se chtějí výborně pobaviti mě-

li by navEtíviti moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z rob 13 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-

ží vám Šaramantní čárli nejlepŠÍ-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 30— tf

ra v 9 hod dopoledne Tělesné

poz&ttatky zesnulého přeneseny

byly z domu amutku do chrámu

ZA1MS
do České Svobodomyslné Školy v

Umaže odbývali ae bude přišlí
sobotu a neděli 3 a 3 dubna

vždy v y't) hodině ráno ve Školní

budově vedle Sokolovny přijmou
se dítky nejméně 9 roků staré
Hodiče již dítky své do školy této

posílati míní nechť zapsati je dají
ve zmíněné dva dny Později

přihlášené nebudou pfijaty
Správní výbor

v Václava a odtud po ukonče

ných obřadech dopraveny byly na

katolický hřbitov v South Omaze

Konáme truchlivou xvinnot
vyulovujtce tímto nni npf (niiimi
a nWiimi outrmť našf milené
K)lu%Piitře

Barboře Králíčkové

v její hhiboklm zármutku nad
bolestnou ztrátou její milované-
ho otce Václava K rondy kterfi
řemřel v nedřli dne 27 bfexna
l'MI4 ráno a v líterý dopoledne
dne 29 dubna uložen byl k vit-ném- u

odpočinku
Za HA Eliška Přemyslovna f

77 ZČIJJ

Marie Suchánek taj
June li na Hudeček předu

Omaha dne S9 titanit IWH

Smuteční obřady vykonal jak v

domě smutku tak i v chrámu ťáoě
a oa hřbitově vlp Vránck Po-

hřbu súčatttoili se též spolky kato-

lické Náležel k oboum Česko-katolický-

Jednotám — Pan

dne 16 dubna Plity dámského

tboiti tohoto lili ta velké oblib!
teakího Obecenstva t proto čilý

t ábavul výbor nhil il předliti
Oé práce sby ples tento t dflvtj-lini- i

v oifem tl oettdal t molnolí
aby nad n i předčil- Přátelé a

příznivci damakého sboru Máje

Mtrt dostaví ie tajiaté v počtu

přehojném do výročního pletu
' tohoto přivedou tebou i tvé

známé kttřli rádi trdočně

oenuceoš pobaví v kroniku přá-

telském Vttupné: Pán dámou

50c dIJI dlmi j jc 31 —

— Ntli bujtří SokoKci připra-

vují la pilné na státní závody
kteréž poíádáuy budou v O tuze
ve dnech 3 4 a 5 června t r v

míčovém pírku na již 13 a Via

ton ul Ponejprv v dějinách

zdejšího tokolstva pod išrti se bu-

dou oa letošních státních závodech

též Sokolky a dorost čímž e sta
nou závody zajímavými Očekává

me a jistotou la k závodům na-

šich čilých Sokolíků dostav! e

hojně krajanu z venkova

— Z pramene řajného se doví

dáme že vstupeoky do pomlásko-včh- o

plesu jejž uspořádá Tábor

Myrta cis 922 Královských Dru

žck v sobotu doe 9 dubna 1904 v

síoi p J W Hrocha jdou dobře

na odbyt Zábavní výbor jen?
má oa starosti jich prodej nepo-

třebuje prý nikoho ku koupi nutit
neboť pottaíf prý pouhé podo-

tknutí ie o přestupném roce

nepřijímají dámy žádných omluv
a vytáček Jest prý oprávněná

oadčje 2c ples Královských Dru

žek hojně bude navštíven

— Pan Jakub Voráček z Com-sto- ck

Neb° přijel se minulý
čtvrtek podívat ďo Omahy na čet-

né své přátele a známé Zdržel se

zde až do soboty kdy odjel zpět
do svébo domova Bylo nám

pohovořili si chvíli s vá-

ženým příznivcem "Pok Záp
'

— Výborná pověsť české ho

spody "u Šílupce" pronikla i do

vzdálené vlasti staré a žoviáloí

hostinští Franci a Vávra mají z

Kraoda byt 56 roka stár a narodil

se v Hradci odkudž ec 1 rod'či

stými přestěhoval do Ledče kraj

Čáslavský Do Ameriky přijel v

květnu r 1674 a po celou dobu

bydlel v Omaze Zanechává Šest

Č?on16 vořojnoMti!
Omaha Neb 25 března 1904

Český Národoí Hřbitovní Spo-

lek si dovoluje předložití Vám k

uvážení své usnesení v té naději
že oeodeplete své pozornosti v

zájmu tak důležité instituce jakou
tvoří Český Národoí Hřbitov v

□ aší české osadě v Omaze
Z ohledu Že dosavadní pozemek

českého Národního Hřbitova se

rychle zaplňuje našimi drahými

zesnulými tak žc není daleka ta

doba kdy bude celý rozebrán a

poněvadž máme na zřeteli by

syna a Čtyři dcery z oichž nej- -

starŠÍ Kateřina provdána jest za

p Jana Valentu a Barbora za p
Hich Králíčka Všichni nachá

Jarní módní
zboží

Nťjvétsí a nejrozsálilcjSÍ obeliod módním zbo-

žím od llil M- -a k pobřeží

♦ ttm tmttmttt ttt a

! Kalikový plesf
tiftoříi(U tm

ÍM Mů Nové Mís

zejí se ve slušných poměrech
Truchlící pozůstalá rodina nechť

přijme naši nelíčenou toustrasťl
— Zajímavou novinku připra chom pro dalekou budoucnost

Nejvkusnějšl módní zboží za nejmírnější ceny (ta
vuje Dámský Sbor Hvězda Nové

Dobyč- - 86 JČD svým příznivcům
v sobotu 33 dubna Uspořádá

5 80 J i) I řr aa_

zabezpečili sobě i těm kteří po
nás oásledovsti budou společné
místo odpočinku a dále hledíce

oa možnou okolnost že po přípa

Naše velkolepá jarní specialita—

uaiiiany uuuucuy mvuuui yv filf a
totiž kalikový ples jenž toudíce

dle přípravných prací bude jed
t v soboto 23 dubna '04 %

i m
Xi v Sokolovně 13 a Dorcas ul £

i Vstiiiinť 25 rt alů £

dě v budoucí době se naskytnout!ním z nejlepších v sézoně
může přtkážka která by rozšířeni
dosavadního hřbitova znemožnila aíátok v S hod rnftr

I mrk titiillf a I!-- 'i Nedáváme slamps pouze oa grocerii

nýbrž na všechno zboží železné totiž hudbu plní uoUránoíraii
usnevl se Český Hřbitovní Spolek

použití příležitosti která se mu v

přítomné době naskytuje k za

koupení 10 akro pozemku jižně k

Dámské krejčími zhotovené obleky pro jaro— Zvláštní hodnoty
—módní a krásné po

Zvláštní jarní láco ve všech odborech

Největší nabídka lácí na západ!

i motyky kracle hřebíky kuchyňské
li nádobí hrábě prací stroje atd

KaMá dáma jeat zdvořile íádá- - m

0t na by oílevzdal u vcluxlu úutři- - [J
í lek kalika tvých katů v Obálce m

4 II 1 i 111111 I 1T 1 1

dosavadnímu hřbitovu

) Laher Orandma't Catunp 6r a za &0c SlatiM
Český Národní Hřbitovní SpoSlil lil is

JOS NOVÁK 1266 ji2ní 13 ulice
lek má v pokladně Částku I400

jež jest nepostačileloou k podniku
naznačenému a pioto usneseno ve

zvláštní schůzi doe 34 března od- -

bývaoé požádali místní ct české

spolky o pojčku v obnosu f 2000
oa úrok jakož i záruku jakou

tyto si samy určí

Cackloylíros
výhradní majitelé

Jackdaw a Pure 1'clcr
Haniožitncli kořalek

Západní dodavatelé

Poíerkk Dhu ikotské kořalky

Escapernonf a Virginii Dar vln

Peptoldových Kalifornských vín
a pálenek

3fiill Jvfurrow"
Kxcelsior Springs Mo

Salp&o-Salin- e a Hc£cnt mincráliiícii roí

— Dovídáme se že dámský
sbor Vlastislava č 29 JČD

uspořádá skvělý ples svůj v sobo-

tu 7 května v Sokolovně Čilý

výbor zahájil již k pletu tomu

přípravné práce neboť ples tento

ti á předstihnout! všechny zdařilé

plesy předešlé Příště sdělíme o

plesu tom více

JJudiž vyrozuměno že Dodoik

Krajané kteří z venkova za obchodem do South Omahy jí

měli by se ubytovat! v

Metropolitan Hotel roh 27 a L ul

ktrl vlimol cbvnlnt miaiý bottlnli

VLgfCLOt HPCipCál Hotel tento jest řlreo

podle evropského způsobu Pokoje jsou velmi čisté a vůbec
celá obsluha jest ta nejlepší Nikde nebudete lépe a levněji
pohostčni neb Papež maje tolelou zkušenost vyhoví každému
a pak jest též výborný společník Za vzornou obsluhu ručí

íu " A UGUST PAPEŽ

Českého Národního Hřbitova ta

dotud yplácel a v budoucností te

zajisté čím díle tím více vypláceli
bude a proto p&jčka ct četkých

spolkl) bude úplně zabezpečena a

při řádném vedení záležitostí hřb-
itovních bude zajisté splacena v

nedaleké budoucnosti
Z výše uvedených důvodů do-

vol ujem si požadovali i Váš ct

Též

toho velikou radost V Omaze ví

již každý že v hospodě "u Šflup
ce" možno se po&ilniti nejen vý-

borným ležákem z proslulého pi-

vovaru Schlitzova barvy červené
i černé ale i jinými nápoji řízněj-
šími aorty té nejlepší Vedle tobo

po celý den chutný zákusek a

notná porce humoru také za něco

stojí Krajané z venkova učiní

dobře když za pobytu svého v

Omaze navštíví hojpodu "11 Šflup-ce- "

roh 13 a William ul 17X

— V pondělním večerním zase-

dání školní rady zvolen byl ná-

stupcem školdozorce Pearse jenž

právě přijal místo školdozorce v

Milwaukee s tučnějším platem
W M Davidson z Topeka Kaos

Služné nového školdozorce zů-

stane na 13600 Nový školdo-

zorce bude požádán aby místo

své nastoupil dne 3 dubna kdy
Pearse odjede do Milwaukee Zvo-

lení Davidaooa má platnost až do

t srpua 1903 kdy vyprší lhůta

na kterouž byl zvolen školdozorce

Pearse W M Davidson byl

fikoldozorcem v Topeka Kant

asi po 12 roků Absolvoval kan-sat- ký

učitelský ústav a kansasskou

ítátuí universitu kdež dosáhl

hodnosti bakaláře svobodných
umění Jest znám jakožto vý-

borný učitel a vychovatel a schop-

ný školdozorce — Odchodu p

Pearse z Omahy není třeba želetí

Zastavil po sobě opíU povětť
rafinovaného politikáře nežli svě

Toilena"

Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

spolek o půjčku kterouž pakli

příznivě povolíte' laika vě oznamte

tajemníku Českého Hřbitovního

Spolku Fr Svobodovi 1334 jižní

Jediné americké přírodní katarí-ck- é

vody

CACKLEY BROS
Importéři a

llhovlnsml

OMAHA NKUKASKA

13 ulice obnot její jakož i pod

mínky kteréž požadovány budou

V naději ře vřele podporován

Old Mllitary Uy IMiiiiioikI it Kye 9budete úmysl náš znamenáme te
v líctě Výbor

1 I) ilIVilUl JiiHiiUOil

111M I ii in n in Hl OMAHA
— V posledních několika měsí Icích událo te v Omaze několik

podezřelých požárů a sice v jed-

nom a témž distriktu Vše na-

svědčovalo tomu že požáry ty

Komenského slavnost

která v dřívějších letech vždy te
zde těšila té oejvětšl účaiti všech

Čechu bude pořádána a tov neděli

10 dubna o 8 hod večer ve velké

dvoraně Sokolovny za laskavého

spoluúčinkováoí mnohých til —

Program bude doitojoý a přimě-

řený oslavě tohoto největšlho vy-

chovatele nejen českého ale vůbec

světového Mimo přednášku se-

znamující s "učitelem národa"

bude bobstý hudební a zpěvní

program a zvláště ti o něž te
tento učitel tolik zajímal — dítky
— přispčjí více pečlivě nacviče-

nými čísly k oslavě tohoto oaši-ii-

českého velikána Vstupné 23c

pro dítky 10c

— Nejoblíbeoější Štací Žízni

vých krajan) kteří mají cestu do

města stal ae "The Boyť Home

Saloon" na robu 13 a Iloward

ul jehož majitelem jest starý ko-

zák p Ant Kleček U něho

dottaoete v každou dobu Čerstvý
a řízoý Storz&v ležák jakož i ta

nejlepší piva lahvová Než nejen
o žíznivé ale i o hladové ttará te

náš Toník Výborný "lunch''

teplý i studený k dotíuí jcat po
celý den Pro ty již jsou milov-

níky douška řízačjiího opatřil
Anton výborný Étof "Benton" a

lepších doutníka nenajdete v žád-

ném hostinci v městě Krajaoom z

venkova doporučujeme vřele "The

Boyť Home Saloon" podotýká
me že pan Anton Japance v ho

atinci svém netrpí Telefon: A

2536 —tí

— Velké oblibě u četkých ho-

spodyněk těší se výborné zboží

českého řezníka Chas J Psssicka

jehož obchod nalézá se oa 10 s

Baucroft ul A není také divul

Vždyť u mistra Passicka dostanou

nejen vždy čerstvé maso všeho

druhu ale i výtečoé zboží uzenář-

ské u velkém výběru Hospodyň-
ka která koupila v obchodě tom

jednou nepojde podruhé jinam za

nic oa světě Zkuste tol 27x4

— Po Jakub Mareš oblíbený
holič na již 13 ul těší ae zajisté
velké přízni krajanů čehož nej-

lepší dokaž jest ten že nucen byl

byly založeny a policie pilně po

domoěiých žhářích pátrala Ko-

nečně zatkla i4letého černošského

chlape Izy Davise bydlícího u

své babičky Payoové v Čísle 1313
domitého iUa rc

Jones ul kterýž se v neděli'večer

MWoUsteln&Co
prodá vám gallon

dobrého clareto e'kíhovífrv"íb0 za 65c
Přineste vlastní svůj plucar a budo vás státi pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 ul Omaha Neb

ru že te přílišné krmení dobytka
hovězího nevyplácí O lom pře-

svědčili te ssmi v pondělním trhu

Jak pan Pop tak pan líaodlfř jsou
spokojeni s nynější administrací

republikánskou
— Nejstaríím a proto také

hoatinrem v české
Fráze jeiít bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krunilem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevoou
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil ae jednou ten

přijoe podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štofVani

ochotnější obsluhy Při hojném
odbytu nemaže býti jinak než že
na čepu jest stále Čerstvý řízný
Metzov ležák a co se týče likéru a

doutníka tu dostanete to nej'
zboží v trhu neboť Sloup a ' „ml

žádný "šmejd' nekoupí 33x4

přiznal že společně liletým

— V sobotu dopoledne navití
vili nás pp Vác Blatný a Karel

Diviš z Bruno Neb Pan Divíš

přivezl do Omahy osmnáctiletou

dceru tvou Annu kteráž ati po

minulých šest měsíců trpěla žalu-

deční chorobou Jelikož tamním

lékařům uepoJařilo se nemocnou

dívku vyléčili rozhodl se otec do

praviti ji do Omahy Slečna

Anna Divišova nalézá se nyní v

Clarkson nemocnici a lékaři dr

Somrriers a dr L Svoboda o ni

pečují Jak nám sděleno jest

oprávněná naděje že te v brzku

uzdraví pao Blatný doprovázel

p Diviše a jeho dceru do Omahy

— Elegantně zařízený a bohatě

zátobeoý obchod doutoíkářtký
vlastní pan Václav Dušátko v č

1260 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatěrek

jakož i veiké zásoby tabáau kuřla-véh- o

šBupavčho a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tí

— Pan Josef Jechout pozem-

kový jednatel ze Sarona Wis

zavítal v minulých dnech do So

Omahy odkudž chyatá se několik

krajana na prohlídku wisconsin

ský:h pozemka Pan Jechout
navštívil nás v pondělí odpoledne
s p Mikem Pavlaaem ze South

Omahy kterýž ve čtvrtek neb v

pátek tento týden odstěhuje se s

rodinou do Wisconsinu kdež si

před časem koupil tao akro po-

zemku po tťi akr Pozemek

ten má prý cenu (15 akr

— FraotiŠek Janda Český
a balsaroovač má závod

avoj v čís 1333 již 13 ul Závod

jeho zásobený hojným výběrem
rakvi obleko jeat otevřen ve

dne i v nocí číslo telefonu 3984

33~
— Zubnf lékaf Bailey zamřst-návají- cí

českého assistenta ručí
za veškerou prácí jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest ▼ 3 poschodí
Paxton bločku — S

čerooštkým chlapcem Alphonto

Ageem zapálili Boothav obchod

— Pěvecký Odbor Těl Jed
Sokol koná přípravy k akademii

kterou uspořádá na oslavu sletébo
trvání v Sokolovně v neděli večer

dne 17 dubna 1904 Zábavní

výbor sestavuje pestrý a bohatý

program jejž oznámíme později
Zatím se chystejte)

s ústřicemi budovu Creamery e

Manuíacturing Co stáj na

13 a jones ul VVallenztv kostel
a starou sladovou Krugovu Cel-

kem mají prý chlapci ti aedm

požárů oa svědomí Včera ráno
ilJ1ílit711i' sfatiA tf AsHattstr I mLm l—SDéle

předvedeni byli malf ibáři před

policejního soudce Berku Ns30 roků osrčdčcn!
'

Dra RICHTERA otázku soudcovu zdali zapálili

budovy ve velkoobchodním di

i! ElegiintnC zařízený HOSTINEC
ktrfl tImiiiI

Toa ITodlr tili 15 a Iloward ul

Vj teřn Kriunnv "Cahlnet" atiile na ícnu Jako)! I aejlipll piva labvo
vá N akíadA má pouM ta nejlepal vína jtiinoe likéry a výborné doutní-
ky Cbutny ríkun k vtdr po ru

o ST-
Í- O Hojnou pflaen kroft UM JOH KOVÁK

striktu odtušil Izy Davis posvětoznámý
"KOTVOVÝ"

PAIII EXPELLEÍ! Jakub Svačina É

krátkém rozpakování te ia tak

učinil Též i mladší soudruh jeho

dozoal že Davitovi při rozdělá-

vání ohBo pomáhal Oba mladiství

žháři odkázáni byli k diatriktnímu

vlMtnljcat nlopliím co mtif býti proti
2 ELEGANTNÍ A HOJNĚ

ZÁSOBENÝ

krocerni obchod
JONII LIIIDER velkoobchodník lihovinami

mi na skladě

Rlieumatiísmu
boleatem nervů
a v tooíeli txUl
Jatoi 1 BBECXATICKf JI

obtižíi ySebo Drxiir
se přestěhovali do daleko větší 1Ona 25 e a COe n vSocb hlár--

toudu každý pod zárukou 1 300

— Pánové Frank Pop % VVetton

a Václav Handlil s Valparaiso
Neb potěšili oát návštěvou tvou
v poodělí odpoledne Přivezli do

trhu eooth-omažikéli- o hovězí do

bytek a jak t námi sdělili byli

s cenou jakou utržili celkem

spokojeni Oba pánové potvrdili

výpověďmi svými tprávoost oázo- -

f { 1209 JIŽ 6 allee

T otrlio! tomto nlfnU tplnf
místnosti v čís 1208 již 13 ul

Obzvláště nyní bode jeho snahou
111 a neb prostřednictvím inaj

F A Richter & uo
aby v nově a moderně zařízené

Cantra prv l H ir golira
3J a Rťllar)t v iTka Brkoubstl

ni tra uHb-- NítlTM lei

zvláštS ale proslulou zr 1881 0 FC4JS Taylor
Za jakost všeho zboží se ručí 53

Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB
4 Jadnov a plru4 yhyitto umbolfroi své příznivce k úplné spo-

kojeností obsloužil 32xtm
NEW VOSK

TI


